
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/613/2023 
RADY GMINY LUZINO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Gminy Luzino 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7, ust. 8 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Luzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych za udział: 

1) w sesjach Rady Gminy, z wyjątkiem sesji o charakterze uroczystym, bądź zwołanych na okoliczność 
szczególnych wydarzeń, 

2) w posiedzeniach komisji Rady Gminy, w skład której wchodzą, podkomisji lub zespołu powołanego przez 
Radę Gminy do spraw o charakterze doraźnym, bądź do zbadania określonej sprawy, 

3) w naradach i zebraniach organizowanych przez Przewodniczącego Rady Gminy, w których udział jest 
nieodzowny. 

2. Dietę otrzymuje się za każdy dzień, w którym uczestniczy się w posiedzeniach wymienionych w 

§ 1 ust.1, z wyłączeniem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady, którzy otrzymują dietę 
w formie ryczałtu miesięcznego. 

3. W razie zbiegu posiedzeń, w tym samym dniu otrzymuje się tylko jedną dietę, bez względu na to, w ilu 
posiedzeniach uczestniczy się. 

§ 2. 1. Podstawą wyliczenia wysokości diety jest kwota bazowa określona w ustawie z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. Wysokość diety wynosi: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 90%, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 65%, 

3) Przewodniczących Komisji Rady Gminy – 25%, 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Gminy – 25%, 

5) pozostałych radnych – 20% 

- maksymalnej wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.11.2023 r.

Poz. 4846



3. Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy dieta w wysokości, o której mowa w ust. 2 pkt 3 przysługuje 
również za udział w sesji oraz w spotkaniach organizowanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
z przewodniczącymi komisji. 

§ 3. 1. Diety nie przysługują, jeżeli radny opuścił posiedzenie, bez usprawiedliwienia przyjętego przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, bądź Przewodniczącego Komisji Rady Gminy. 

2. Zapisy ust.1 nie mają zastosowania do radnych pełniących funkcję Przewodniczącego Rady Gminy oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

§ 4. 1. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia każdego miesiąca, po miesiącu, w którym radny pełnił 
swoje obowiązki, a w przypadku, gdy dzień ten, jest dniem wolnym od pracy, w następnym dniu pracy. 
Wypłatę przekazuje się na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Kwoty diet ustalone w sposób wskazany w § 2 ust. 1 i 2 podlegają zaokrągleniu w górę do pełnych 
złotych, z tym że nie mogą one przekroczyć maksymalnej wysokości diet, określonych rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

3. Podstawą do wypłacenia diety jest złożenie podpisu na liście obecności prowadzonej przez pracownika 
obsługującego Radę Gminy i jej komisje. 

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny cel, wskazany w oświadczeniu. 

§ 6. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje radnemu w związku z wykonywaniem przez niego 
zadań mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonych przez Przewodniczącego Rady 
Gminy, poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady. 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
transportu, wydanym na podstawie art.34a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

3. Zasady zwrotu kosztów podróży służbowej określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała: 

1) nr XLVI/538/2018 Rady Gminy Luzino z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnym Gminy Luzino, 

2) nr XXVII/415/2021 Rady Gminy Luzino z dnia 29 listopada 2021 r.  w sprawie zmiany uchwały nr 
XLVI/538/2018 Rady Gminy Luzino z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnym Gminy Luizno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Formela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4846


	Uchwała

		2023-11-13T10:37:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




